

## **KB ApS**

Østergade 36-38 4. sal  
1100 København K  
CVR-nr. 27332102

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Kristian Byrge

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

KB ApS

Østergade 36-38 4. sal

1100 København K

CVR-nr.: 27332102

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Kristian Byrge

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje aktier eller anpartar samt eventuelt at have anden finansiel aktivitet eller drive konsulentvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktiviteter er forløbet som forventet. Selskabet har foretaget investeringer i noterede og unoterede værdipapirer. Årets resultat, der udgør et overskud på 2.353 t.kr. må anses for værende tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 127.745 t.kr. pr. 31. december 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(126.770)	(36.869)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(126.770)</b>	<b>(36.869)</b>
Andre driftsomkostninger	1	(7.492.313)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(7.619.083)</b>	<b>(36.869)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.660.548	3.281.474
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	6.016.803
Andre finansielle indtægter		2.653.936	2.565.782
Andre finansielle omkostninger		(3.765.764)	(5.144.859)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.929.637</b>	<b>6.682.331</b>
Skat af årets resultat		423.124	(9.666)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.352.761</b>	<b>6.672.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		12.000.000	7.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.660.549	(3.351.678)
Overført resultat		(20.307.788)	3.024.343
		<b>2.352.761</b>	<b>6.672.665</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	0
Indretning af lejede lokaler		32.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>32.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		43.246.316	32.585.768
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>43.246.316</b>	<b>32.585.768</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>43.278.316</b>	<b>32.585.768</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	8.119.438
Andre tilgodehavender		209.266	186.311
<b>Tilgodehavender</b>		<b>209.266</b>	<b>8.305.749</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.384.349	20.365.737
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.384.349</b>	<b>20.365.737</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>71.529.548</b>	<b>71.349.470</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>85.123.163</b>	<b>100.020.956</b>
<b>Aktiver</b>		<b>128.401.479</b>	<b>132.606.724</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		43.154.819	26.392.624
Overført overskud eller underskud		72.465.217	98.874.651
Forslag til udbytte for regnskabsåret		12.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>127.745.036</u></b>	<b><u>132.392.275</u></b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		12.937	0
Skyldig selskabsskat		0	168.199
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.937</u></b>	<b><u>168.199</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		643.506	46.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>643.506</u></b>	<b><u>46.250</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>656.443</u></b>	<b><u>214.449</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>128.401.479</u></b>	<b><u>132.606.724</u></b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	26.392.624	98.874.651	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Overført til reserver	0	6.101.646	(6.101.646)	0
Årets resultat	0	10.660.549	(20.307.788)	12.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>43.154.819</b>	<b>72.465.217</b>	<b>12.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				132.392.275
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				2.352.761
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>127.745.036</b>

## Noter

### 1. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører tab ved salg af ejendom.

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange	26.492.313	32.000
Afgange	(26.492.313)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>32.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>32.000</b>

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	91.497
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>91.497</b>
Opskrivninger primo	32.494.271
Ændring i anvendt regnskabspraksis	659.253
Andel af årets resultat	9.311.807
Andre reguleringer	689.488
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>43.154.819</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>43.246.316</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Muuto Holding ApS	København	ApS	26,8

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	<u>250</u>	500	<u>125.000</u>
	<u><b>250</b></u>		<u><b>125.000</b></u>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser udover nedenstående.
